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er altså den vejledning, man kan få for øje- 
blikket med hensyn til løsningen af disse 
problemer. Derfor mener jeg faktisk, at der 
ligger et ret akut problem, ikke mindst for 
kvindelige malere, som ikke kan undgå at 
omgås opløsningsmidler, i retning af at få 
sikret, at de kan beskytte deres foster og kan 
beskyttes økonomisk i den situation, det dre- 
jer sig om her. 

Jeg vil da godt høre arbejdsministeren, 
hvad der kan gøres over for denne akutte 
situation, hvor det er påvist, at sygedagpenge 
ikke kan anvendes. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Supplerende besvarelse af skriftligt besvaret 
spørgsmål: 

Ad spm. nr. 367 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Fra indenrigsministeren er modtaget sup- 

plerende besvarelse af et af medlem af folke- 
tinget Pilgaard Andersen stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med den forelø- 
bige besvarelse er optaget i Folketingstidende 
foran sp. 5142 og 5143, var sålydende: 

Til indenrigsministeren (1/2 80) af: 

Pilgaard Andersen (FP): 
»Vil ministeren gribe ind over for Århus 

amtskommune på baggrund af det manglen- 
de offentlige stillingsopslag i forbindelse med 
ansættelse af en forstander for åndssvagein- 
stitutionen Sølund ved Skanderborg?« 

Supplerende besvarelse (18/3 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Den 8. februar 1980 meddelte jeg, at jeg 

havde anmodet Århus amtsråd om en udta- 
lelse med henblik på tilvejebringelse af nær- 
mere oplysninger om omstændighederne ved 
besættelsen af den omhandlede stilling, idet 
jeg samtidig gav tilsagn om at vende tilbage 
til sagen, når amtsrådets svar forelå. 

Amtsrådet har nu afgivet følgende udtalel- 
se angående besættelsen af den pågældende 
stilling: 

»Man skal i den anledning henvise til, at 
amtskommunen i henhold til lov nr. 257 af 8. 

juni 1978 om særforsorgens udlægning har 
tilbudt de ved institutionerne tjenstgørende 
tjenestemænd ansættelse som amtskommuna- 
le tjenestemænd pr. 1. januar 1980, idet de 
ved institutionerne normerede stillinger sam- 
tidig er overgået fra stats- til amtskommunale 
tjenestemandsstillinger. 

Stillingen som undervisningsleder ved den 
hidtidige centralinstitution Sølund blev pr. 1. 
januar 1980 omdannet til en stilling som le- 
der af vidtgående specialundervisning for 
børn og unge på specialskolerne. Den hidti- 
dige undervisningsleder accepterede ansættel- 
se i denne stilling, men gav udtryk for ønske 
om ansættelse som forstander på Sølund i 
den stilling, som amtsrådet i oktober 1979 
har søgt oprettet. 

Da det ifølge bemærkningerne til udlæg- 
ningsloven er en forudsætning, at der tages 
hensyn til medarbejdere i stillinger, som un- 
dergår ændringer i forbindelse med udlæg- 
ningslovens gennemførelse, har amtsrådet 
med Amtsrådsforeningens forud indhentede 
indforståelse tilbudt den pågældende ansæt- 
telse uden opslag i stillingen som forstander 
på Sølund.« 

Under hensyn til det af amtsrådet anførte 
har jeg ikke fundet grundlag for at foretage 
videre i sagen. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftligt besvarede spørgsmål stillet af føl- 
gende medlemmer af folketinget: 

Inge Krogh: spm. nr. 486 
Mølgaard: spm. nr. 497, 535-37 og 575 
Maisted: spm. nr. 500 og 553 
Annelise Gotfredsen: spm. nr. 503 og 505 
Gert Petersen: spm. nr. 511 
Svend Erik Hovmand: spm. nr. 527 
Bjørn Elmquist: spm. nr. 528 
Kurt Hansen: spm. nr. 530 
Glistrup: spm. nr. 531, 532 og 545 
Bjørn Elmquist: spm. nr. 541 
Lilli Gyldenkilde: spm. nr. 543 og 544 
Dohrmann: spm. nr. 546 og 559 
Erlendsson: spm. nr. 548 
Askjær Jørgensen: spm. nr. 554 

Spm. nr. 486 


